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Med hensyn til hr. Erik Fabrins håndtering af 
frit valg-ordningen/jamen der er det klart, at vi 
ikke vil finde os i, at det offentlige, at kommuner 
kan gå ud og lave ubillig konkurrence i forhold 
til.private. Det er derfor, der er opstillet nogle 
præcise regler, så der er gennemskuelighed i 
prisfastsættelsen, så der er fair konkurrence mel- 
lem det offentlige og det private. Det er god bor- 
gerlig politik. 

(Kort bemærkning). 
Tove Videbæk (KRF): 
Jeg vil gerne kvittere for, at der i det seneste år er 
blevet vedtaget en del udmærkede nye initiati- 
ver på familieområdet, som gør det bedre at 
være småbørnsfamilie i Danmark. Men på bag- 
grund af det og i lyset af regeringens og De Kon- 
servatives udtalte ønske om at bryde den negati- 
ve sociale arv og også De Konservatives omsorg 
for de udsatte grupper, begriber vi i Kristeligt 
Folkeparti ikke, at De Konservative ikke ønske- 
de at støtte Kristeligt Folkepartis forslag om at 
styrke indsatsen for de udsatte familier. 

Kl. 15.20 
Det drejer sig jo bl.a. om familier, der har fået 

fjernet børn, eller som lever med truslen om at få 
fjernet børn, fordi man i familien har nogle al- 
vorlige problemer. Kristeligt Folkeparti ønsker, 
at de familier skal have den hjælp eller den be- 
handling, de har brug for, så familien kan kom- 
me fri af deres alvorlige problemer, og så famili- 
en kan holde sammen. 

Når De Konservative.ikke vil være med til at 
styrke indsatsen for disse familier, som Kriste- 
ligt Folkeparti foreslog, hvad er det så, De Kon- 
servative vil gøre for disse udsatte familier? 

(Kort bemærkning). 
Pia Christmas-Møller (KF): 
Det spørgsmål vil fru Videbæk få besvaret, når 
handlingsplanen om, hvordan vi strategisk fore- 
stiller os at kunne bryde den negative sociale 
arv, kommer her i juni måned. Der vil der være 
flere konkrete eksempler. 

Nogle af de ting, vi jo har taget hånd om, er at 
gøre en hurtig indsats i forhold til de familier, 
der svigter omsorgen for deres børn, at give mu- 
lighed for, at det nære netværk kan fastholdes, 
sådan at børn også kan blive bragt til bedstefor- 
ældre. Vi prøver altså at understøtte de naturlige 
netværk, der er i den konkrete familie. 

Der skal mere til, det skal der, men jeg er sik- 
ker på, at Kristeligt Folkeparti vil blive indkaldt 
til forhandlinger, når socialministeren har frem- 

lagt sin strategi for en indsats imod den negative 
sociale arv. Der vil komme en række konkrete 
eksempler i den handlingsplan, 

(Kort bemærkning). 
Tove Videbæk (KRF): 
Det er da glædeligt at høre, at der kommer en 
plan om det, for vi ved jo, at der er titusinder af 
børn, der lever i familier, hvor far eller mor eller 
begge forældre drikker, og hvis ikke man griber 
ind i de tilfælde, jamen så fortsætter den sociale 
arv i næste generation og næste og næste gene- 
ration. 

Kit Broholm fra Sundhedsstyrelsen har direk- 
te sagt, at børn i familier, hvor forældre drikker 
for meget, lever med belastninger, som det er 
meget svært for et barn at bære, og det nuværen- 
de system har ikke mulighed for at støtte de be- 
hov, de har; forudsætningerne for, at børnene får 
den støtte, de har behov for, er ikke til stede i vo- 
res system i dag. De her børn er optaget af at 
passe på deres mor og far, og de bliver voksne 
før tiden, de får simpelt hen ingen barndom, de 
er travlt optaget af at holde sammen på deres 
hjem og familie. 

Så det glæder mig, at De Konservative kom- 
mer med nogle forslag, men jeg ville så forfær- 
delig gerne allerede nu i dag have haft nogle for- 
slag til, hvad der kan gøres, for vi har jo vidst i 
meget lang tid, at det her problem eksisterer. 

Tredje næstformand (Kaj Ikast): 
Fru Pia Christmas-Møller, og dermed slutter før- 
ste runde. 

(Kort bemærkning). 
Pia Christmas-Møller (KF): 
Det er fuldstændig rigtigt, som fru Tove Vide- 
bæk siger det: Børn af misbrugsforældre har me- 
get dårlige opvækstbetingelser, mange gange 
påtager de sig voksenrollen, det er små voksne, 
som skal bære ansvar, de slet ikke er i stand til. 
Det er dybt alvorligt, og det er helt rigtigt, som 
fru Videbæk siger det, at her har vi virkelig en 
nøgle til den negative sociale arv. 

Vi kommer med et udspil. Jeg håber, vi kan 
finde sammen om konkrete resultater i det nye 
folketingsår. Allerede nu har man jo lagt forskel- 
lige forslag frem, som også allerede er gennem- 
ført. Man har f.eks. givet mulighed for, at den 
anbringende kommune kan fastholde forbindel- 
sen til barnet, selv om forældrene flytter til en 
anden kommune. 


